Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 344/2023

Requeiro a Mesa desta Augusta Casa Legislativa, que após ouvido o Egrégio
Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES:  a 3ª Cavalgada Comitiva Amigos Sertanejos,
realizada no dia 09 de julho com sua concentração ao lado do Campo da Santa Cruz e
chegada na Estância Águas Claras.

J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se esta Moção de Aplausos e Congratulações a 3ª Cavalgada Comitiva

Amigos Sertanejos, na pessoa de Gerson Luciano e Silva (Presidente) também aos demais

membros da Comitiva.

Comitiva fundada em 17 de Setembro de 2021, com o objetivo de resgatar as

Tradições Tropeiras, desde então esta Comitiva vem realizando várias Cavalgadas e uma

delas realizada no Domingo dia 09 de Julho onde teve sua concentração ao lado do

Campo da Santa Cruz e com sua chegada lá na Estância Águas Claras, onde teve um

Grande Show Baile com musica ao vivo com a Banda Nando Nunes e com diversas

atrações para toda a familia.

Diante desta oportunidade deixamos aqui registrado os nossos Aplausos e

Congratulações a todos os envolvidos nesta busca constante de reavivar as Tradições

Tropeiras de nossa Terra.

Assim, deixamos registrado nos anais desta Casa de Legislativa esta singela

homenagem, que é inegavelmente merecedora dos aplausos e do nosso reconhecimento.

Por esta razão, peço aos Nobres Vereadores a Aprovação da presente Moção de

Aplauso e congratulações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de Julho de 2023.

Leandro de Camargo Barros
LEANDRO MAGRÃO

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
90

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

Z
M

3-
10

N
A

-U
R

D
P

-5
3W

T

Câmara Municipal de Tatuí, 10 de julho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WZM310NAURDP53WT"?chave=WZM310NAURDP53WT
, ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: WZM3-10NA-URDP-53WT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
90

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

Z
M

3-
10

N
A

-U
R

D
P

-5
3W

T

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WZM310NAURDP53WT
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WZM310NAURDP53WT
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WZM310NAURDP53WT
		2023-07-07T12:44:43-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura